GOVERNO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DA PARAÍBA

EDITAL ESP-PB Nº 023/2022

RESPOSTA AOS RECURSOS REFERENTES À 1ª ETAPA (PROVAS OBJETIVAS) DO

PROCESSO SELETIVO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

E UNIPROFISSIONAL DA ESP/SES-PB

A Secretaria de Estado da Saúde da Paraíba (SES-PB), por meio da Escola de Saúde Pública

(ESP/PB), da Comissão do Processo de Seleção para os Programas de Residências vinculados à

Comissão de Residência Médica (COREME) da SES-PB, no uso de suas atribuições legais, torna

pública as RESPOSTAS AOS RECURSOS REFERENTES À 1ª ETAPA (PROVAS

OBJETIVAS) DO PROCESSO SELETIVO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL  E UNIPROFISSIONAL DA ESP/SES-PB, REFERENTE AO

EDITAL ESP-PB  Nº 023/2022.

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE COLETIVA

NOME COMPLETO
SITUAÇÃO DO

RECURSO
RAZÃO DO INDEFERIMENTO

Kallyne Kennya Fernandes Alencar Furtado INDEFERIDO

O resultado considerou o item 10.1 e as

alíneas constantes neste item, conforme as

prioridades previstas neste certame.

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE DA CRIANÇA

NÃO TEVE

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIPROFISSIONAL EM BUCOMAXILOFACIAL

NÃO TEVE

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIIPROFISSIONAL EM ENFERMAGEM OBSTETRA

NÃO TEVE

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA UNIIPROFISSIONAL EM CLÍNICA INTEGRADA

NOME COMPLETO ESPECIALIDADE
SITUAÇÃO

DO RECURSO

RAZÃO DO

INDEFERIMENTO

Francielly de Lemos Medeiros Endodontia INDEFERIDO

O resultado considerou o item

10.1 e as alíneas constantes neste

item, conforme as prioridades

previstas neste certame.

João Pessoa, 08 de Fevereiro de 2023

Comissão do Processo Seletivo